S R.

REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE IDUCAÇÃO
DrREçÁO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a, Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino, Delegado/a,

Serve o presente para solicitar a V.e Ex.e a divulgação de uma reunião geral,
promovida pela Direção de Serviços de Educação Artística, no dia 12 de setembro,
quinta-feira, às 10h00, no Auditório da EB23 Dr. Horácio Bento de Gouveia, que se

destina aos professores que orientam a atividade de Expressão Plástica no âmbito do
enriquecimento curricular, nas Escolas a Tempo lnteiro, no ano letivo 2OL9/2020.

A participação na reunião, é fundamental para a partilha de dados e de
informações basilares para o bom funcionamento das atividades artísticas nas escolas
da RAM e projetos inerentes.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

G'

#",,(Marco Paulo Ram

ll Rua D. João, n.o 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+gSt) 291 705 860

Assunto: REUNIÃO GERAL:
PROFESSORES DE APOIO AS AREAS

ARTíSTICAS NO 1.O CICLO E PROFESSORES

QUE LECIONAM A ATIVIDADE DE EXPRESSÃO

PLASTTCA NO 1 .o CTCLO - 201912020

Ofício Circular n.o í 19 /DRE/2019

Data: 10 de setembro de 2018

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações escolares

Educação/ensino: oficial X
particular

1.o ciclo X 2.o e 3.o ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

CREE Funchal

n
n
n
X

X
n
X
n
n
u

1mp.03.07

ED ll www.madeira-edu.pídre . dre@live.madeira-edu.pt ll NIPC: 671 000 497
Página 1 de '1